Dragierte Aprikosen mit Piment Pfeffer

Pralinen & Schokoladenspezialitaten

REZEPTMENGE 900 g

REZEPTNUMMER

CS15281

Dragierte Aprikosen, Grenada 38%,
Piment
2900 g Aprikosen, getrocknet
10 g Pfeffer Piment d'Espelette
4000 g Grenada 38%,
Milchschokolade-
Couverture, Rondo

Getrocknete Aprikosenstiicke mit Piment
d'Espelette mischen, in eine drehende
Maschinen-Trommel geben. Nach und
nach im diinnen Strahl wenig auf 40°C
temperierte Couverture beigeben.
Wichtig ist, nicht zu viel Couverture auf
einmal dazuzugeben, da sonst die
Aprikosenstiicke zusammen kleben.
Diesen Vorgang wiederholen, bis die
Couverture aufgebraucht ist.

Aufbau

Piment d’Espelette

Dragierte Aprikosen mit Piment
Pfeffer
450 g Dragierte Aprikosen,
Grenada 38%, Piment
450 g Croquantine,
Dauerbackware,
Waffelflocken

Getrocknete Aprikosen &

Zucker-Couverture-Mantel

Fertigstellung

Am Schluss des Dragiervorgangs fein
gemahlene Croquantine auftragen, so
lange die letzte Schicht Couverture noch
leicht flUssig - weich ist.

FELCHLIN PRODUKTE

CR29 Grenada 38%, Milchschokolade-
Couverture, Rondo

HA20  Croquantine, Dauerbackware,
Waffelflocken

Hinweis: Nicht alle Produkte sind in allen
Markten verfugbar
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Dragierte Aprikosen mit Piment Pfeffer

Pralinen & Schokoladenspezialitaten

Rezeptnummer : CS15281

Beschreibung : In Grand Cru Milch-Couverture dragierte getrocknete Aprikosenstiicke mit einem Hauch
vom aromatischen Piment d'Espelette

Verkaufsdaten : Nahrwertangaben pro 100 g :

Kilokalorien (kcal) 453

Haltbarkeit 56 Tage Kilojoule (kJ) 1895
Fette 18.69¢g

Verkaufstage 42 Tage davon gesatt. Fette 11.4¢g
Verkaufspreis Kohlenhydrate 62.91¢g
davon Zucker 39.63 g

Verkaufseinheit 100 g Eiweiss 6.41g
Salz 033g

Zusammensetzung :

Zucker, Weizenmehl, Aprikosen getrocknet 21%, Cacaobutter, Kokosél, Magermilchpulver, Cacaokerne,
Vollmilchpulver, Rapsol, Rahmpulver, Wasser, Butterfett, Aroma, Speisesalz, Emuglator (Sonnenblumenlezithin),
Pfeffer 0.1%, Gerstenmalzextrakt getrocknet farbend, Farbstoff (Paprikaextrakt), Emulgator (Sojalecithin), Vanille

Stand 17.10.2022
Angaben zu Haltbarkeit und Verkaufstagen sind Referenzwerte

Angaben zu Allergenen entsprechen der Schweizer Gesetzgebung
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